
DJEČJI VRTIĆ MARINA 

MARINA 

 

KLASA: 351-02/21-01/2 

URBROJ: 2184-03-01-001-21-1 

Marina, 08. studenog 2021. godine 

 

Temeljem članka 25.  Zakona o ograničavanju uporabe  duhanskih i srodnih proizvoda (NN 45/17 i 

114/18), ravnateljica Dječjeg vrtića MARINA dana 08.11.2021. godine donosi: 

 

O D L U K U 

O ZABRANI PUŠENJA 

Čl.1. 

     Zabranjuje se pušenje duhanskih i srodnih proizvoda, biljnih proizvoda i uporaba elektroničkih 

cigareta s nikotinskim pušenjem ili bez nikotinskog pušenja i vodenih lula u svim zatvorenim javnim 

prostorima, terasama i dvorištima Dječjeg vrtića MARINA na lokacijama: 

- Pozorac 4, Pozorac 

- Mamuti 8, Blizna Donja 

- Prhovine 1, Vinišće 

- Ante Rudana 47, Marina 

- Vrsinska cesta 46 A, Vrsine 

- Gustirna VIII/4, Gustirna 

Čl. 2. 

     Zabranjuje se pušenje u prostorima koji se ne smatraju zatvorenim javnim prostorima, a 

funkcionalni su dio prostora u kojima se obavlja djelatnost odgoja i obrazovanja (terase, dvorište 

objekta, igralište). 

Čl. 3. 

     Zabranjuje se pušenje u prostoru koji je udaljen manje od 20 m od ulaza u zgradu obrazovne 

ustanove. 

Čl. 4. 

     Zabrana pušenja iz točke 1. ove Odluke odnosi se na sve zaposlene osobe Vrtića kao i na sve druge 

osobe koje povremeno ili privremeno borave u prostorima Vrtića. 

Čl. 5. 

     Nepoštivanje ove Odluke predstavlja prekršaj kažnjiv po čl. 40. st. 1. točke 53. i 55. Zakona o 

ograničavanju uporabe duhanskih i srodnih proizvoda za koji su utvrđene novčane kazne za pravnu 

osobu u iznosu od 70.000,00 kn do 150.000,00 kuna. 

     Članak 40. stavak 2. propisuje kaznu za fizičku osobu i odgovornu osobu u pravnoj osobi u iznosu 

od 5.000,00 do 15.000,00 kuna. 

     Članak 43. istog Zakona propisuje kaznu za fizičku osobu u iznosu od 1.000,00 kuna koju zatekne 

nadležan inspektor na mjestu izvršenja. 

Čl. 6. 

     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na oglasnim pločama i web stranici 

Vrtića. 

 

                                                          RAVNATELJICA 

                                                     Nora Đokić 

 


